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BESTYRELSESLEDERENS BERETNING: 
 
Kære medlemmer 

 

• Sjette gang jeg får lov til at aflægge bestyrelseslederens beretning, jeg har glædet mig 
 

• Da jeg stod her sidste år, indledte jeg med den forfærdelige hændelse fra den 24. februar 2022 med 
Ruslands invasion af Ukraine, som desværre stadigvæk foregår, men det startede faktisk ikke i 2022, 
men helt tilbage i 2014, da man angreb Krim 

 

• Denne gang må vi desværre også adressere endnu en krig, denne gang i Mellemøsten, krigen 
mellem Hamas og Israel, som indtræf den 7. oktober, og som er lige så tragisk 

 

• Verden har fået en anden dagsorden, meget mere uforudsigelig, meget mere protektionistisk og 
lande som Kina, Indien (nuværende folkerigeste land), Brasilien og Rusland samt afrikanske nationer 
ønsker, at USA skal være mindre dominerende. Derfor står vi også overfor et skæbnevalg i USA i 
november 2024 

 

• Verdens største økonomi står med kæmpe udfordringer, men USA´s styrke kan vi ikke undvære, 
USA´s involvering globalt kan vi ikke undvære, men vi skal nok se i øjnene, at for at sikre det frie 
demokrati og verdenshandel, skal og må USA spille en vigtig rolle også i fremtiden 

 

• Alles ønske om dialog frem for aggressivitet er ikke i balance, og dette er bekymrende 
 

• På trods af dette - og hvis vi vender opmærksomheden indad mod os selv - går det godt i lille 
Danmark. Den laveste inflation i dette kvartal på under 2% er en realitet, men med overenskomst-
forhandlingerne mellem arbejdsmarkedets parter generelt på plads med høje lønstigninger både på 
det private og det offentlige område, må vi nok forudsige, at inflationen vil stige igen i løbet af 2024 

 

• Danmarks eksport stiger, arbejdsløsheden har aldrig været så lav, og hvor mærkeligt det end lyder, 
er der stor optimisme 

 

• Jeg er tidligere blevet beskyldt af bl.a. borgmesteren for at være for pessimistisk, derfor har jeg 
tilføjet dette i min beretning 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

• I BusinessVejle har vi haft et spændende år. Bestyrelsen har sammen med administrationen, Dorthe 
Falcher og Conni Heise, arbejdet benhårdt på vores 4 mærkesager: 

 
o Relationer & Events 
o Uddannelse & arbejdskraft 
o Vækst & Udvikling 
o Bæredygtighed og grøn omstilling 

 

• Vi har også i perioden udvidet vores samarbejde med både kommunale politikere, embedsfolk og 
ikke mindste Vejle Erhverv, og jeg vil gerne kvittere for samarbejdet med alle tre instanser; det har 
været en fornøjelse i 2023 

 
Relationer & Events 
 
I 2023 har vi afholdt: 
 
3 Gå-hjem møder 
6 Business Breakfast 
3 Virksomhedsbesøg 
6 Specialevents:  

o SUMMIT, Nytårskur, Bluetooth is coming home, Matsumae Cup, Erhvervskonference, 
Netværksmøde i samarbejde med VækstVærk Vejle 

 

• Alle af høj kvalitet, alle med lækker forplejning, god deltagelse, billigt 
 

• Ikke kun pga. events, men vores medlemstal er nu på 400 
 

• Vi har stadig et mål om at blive 700 ved udgangen af 2027 
 
Vækst & Udvikling 
 

• På trods af, at der i 2023 var det laveste tal af nettotilflyttere til Vejle, er vi stadig på landsplan en af 
de mest progressive kommuner, og en af de kommuner, der vokser mest. Virksomheder flytter til, 
og der er næsten dagligt forespørgsler på køb af jordarealer på nybebyggelse 

 

• Vejle By fortsætter sin udvikling og opgradering, nogle gange til gene, men på den lange bane til alle 
borgeres fordel 

 

• Vejle har fået mange tæsk for deres indsats på det sundhedsmæssige og sociale område. Disse 
områder kan altid blive bedre, men jeg synes, kritikken er uberettiget. Når man ser i forhold til 
mange andre kommuner, så har vi en god service 

 

• Vejle har et stærkt samarbejde med Japan, som ser Vejle som deres inspiration 
 

• Sygehus Lillebælt - og dermed Vejle Sygehus - ligger helt i top på alle parametre og ældreplejen 
ligeså 

 



 

 

 

 
 

• Der er fokus på hele kommunen, og centerbyerne bliver ved med at udvikle sig; her vil jeg lige 
nævne Kongernes Jelling, som under stærk ledelse af Morten Teilmann Jørgensen har udviklet sig; 
det kulminerede med Bluetooth jubilæet 

 

• Tiltrækker turister 
 

• Tiltrækker udenlandsk arbejdskraft, det skyldes ikke mindst de store internationale virksomheder, vi 
har i området 

 
Uddannelse & arbejdskraft 
 

• SDU 
 

• Boulevarden/Campus 
 

• Dansk Industri analyse, hvor unge gerne vil studere i Vejle 
 
Grøn omstilling 
 

• Har på mange områder fået et set back pga. de globale udfordringer 
 

• Arbejdet skal fortsætte, men jeg vil indstille til, at man ser hele den grønne omstilling i et større 
perspektiv end blot dansk eller regionalt, at man ser på det mere globalt 

 

• Der skal uddeles gulerødder i stedet for pisk 
 

• Vejle har mange virksomheder, der kan bidrage til dette 
 

• Kunne godt ønske mig en større aktivitet på dette område, som da vi for nogle år siden var 
resilience kommune 

 
Vi har i 2023/2024 uddelt følgende priser: 
 

Årets Købmand: Morten Hansen 
 
Well Done: HTH Vejle 
 
Årets Iværksætter: Textile Change 

 
 
Økonomi 
 

• Foreningen står et godt sted, vores egenkapital er stærk, højere end vedtægetern foreskriver (den 
er ultimo 2023 ca. 720.000 kr.) 
 
 



 

 

 

 

• Vi vil gerne vokse endnu mere, så jeg er glad for, at repræsentanter for økonomiudvalget er her i 
dag. Vi vil gerne indgå en dialog med jer om, hvordan vi kan styrke BusinessVejle mere til gavn for 
erhvervslivet i Vejle og Vejle kommune 

 

• Vi skal huske på, at pengene til ældrepleje, sundhedssektoren og uddannelse kan kun komme fra ét 
sted, nemlig i form af skatter fra erhvervslivet og borgerne i kommunen 

 

• Lukket ring 
 

• Samarbejde der løfter 
 

• Konstellation Vejle Erhverv/City Vejle/BusinessVejle/kommunen er agil og billigste form; i vores 
optik skal dette bibeholdes 
 

• Hjælp til selvhjælp 
 
Fremtiden 
 

• 2024 er godt i gang, Q1 er snart forbi, og BusinessVejle arbejder målrettet med, hvordan vi kan 
bidrage til den vækst, vi alle sammen gerne ser i Vejle 

 

• Det er processer, der tager tid, og jeg er ikke i tvivl om, at BusinessVejle vil være med til at tegne 
linjerne og have indflydelse og vil gerne gå forrest i den erhvervspolitiske strategi, kommunen skal i 
gang med at lave for den nye periode fra 2025 og fremefter 

 

• Har dog valgt, at den skal jeg ikke være en del af 
 

• Der skal nye kræfter til og nye øjne på 
 

• Jeg er ikke i tvivl om, at BusinessVejle - hvis de kandidater, bestyrelsen indstiller, bliver valgt ind – vil 
få en meget stærk, progressiv og samarbejdsvillig bestyrelse 

 

• Det kunne ikke gøres uden Dorthe Falcher; hun har de sidste 4 år været en utrolig stor støtte til mig 
og været nøgleperson i den udvikling af events og medlemsskare, vi har oplevet 

 

• Tak til Henrik Tønder fra VB for at have foreslået hende til mig for 4 år siden 
 

• Men vi vil gerne gøre mere ved vores andre tre mærkesager, og til dette kræves der flere 
ressourcer, og det har vi en god dialog med Vejle Kommune om. Jeg er sikker på, at der sker noget 
på denne front i 2024 

 

• Jeg har nydt hvert bestyrelsesmøde, hvert event, hvert møde med Jens Ejner og hvert møde med 
kommunen i de 6 år, jeg har været involveret. Der skal lyde en kæmpe tak til jer alle for at have 
hjulpet mig, taget godt imod mig og også acceptere, når jeg var lidt utålmodig, ud til bens og måske 
endda urimelig, men det har altid været i en god mening, fordi BusinessVejle bare kan noget 

 



 

 

 

• Til bestyrelsen har vi gennem årene fundet medlemmer, som har hver deres kompetenceområder, 
og samarbejdet med jer er noget af det, jeg kommer til at savne mest. Tusind tak til jer alle og 
specielt til vicebestyrelsesleder Pia Jakobsgaard Iversen; det har været en fornøjelse 

 

• Vi er ikke altid enige, men har altid fundet kompromiser og løsninger 
 

• Til Conni skal der lyde en ekstraordinær tak, men det er jo ikke et farvel, det er bare et på gensyn 
ude på pinden. Nu har du igen 20% kapacitet til overs  

 

• Sidst, men ikke mindst, kære medlemmer, jeg glæder mig vildt til at være med på sidelinjen, deltage 
i events og nyde alle de gode foredrag og debatter, som jeg nu skal deltage i som medlem. Hvis ikke 
vi havde støtten fra jer medlemmer, var der ikke noget, der hed BusinessVejle, det er både vi og jeg 
meget taknemmelige for 

 

• Tak fordi I har accepteret mig som formand gennem så mange år, det er noget jeg er ydmyg overfor, 
og I skal vide, jeg synes, det har været sjovt 

 
Tak for jeres opmærksomhed! 


